
  
SC/014/25 

RELACIÓN DE ACUERDOS SALA DE COMPETENCIA 

 

    
                  Comisión Nacional de los Mercados y la Competencia 

                   C/ Barquillo, 5 – 28004 Madrid - C/ Bolivia, 56 – 08018 Barcelona 
               www.cnmc.es  sede electrónica 

     Página 1 de 5 

 

PÚBLICA 

SALA DE COMPETENCIA DE 23 DE ABRIL 2025 

______________________________________________________________________ 

 

CIRCUNSTANCIAS DE TIEMPO Y LUGAR: 

 

Madrid, a 23 de abril de 2025, 10:30 horas.  

Sala de Competencia del Consejo de la Comisión Nacional de los Mercados y la 
Competencia. 

 

ASISTENTES: 

 

Presidenta: Dª. Cani Fernández Vicién 

 

Consejeros: Dª. Pilar Sánchez Núñez, D. Rafael Iturriaga Nieva, D. Pere Soler 
Campins y Dª. María Vidales Picazo 

 

Secretario del Consejo: D. Miguel Bordiu García - Ovies 
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ORDEN DEL DÍA DE LA SESIÓN DE 23 DE ABRIL DE 2025 

 

 
 
 
1. Seguimiento de asuntos en Sala.  
 
1.1. R/AJ/034/25 GREAT COURSE S.L.  Para conocimiento.  
 
1.2. R/AJ/035/25 VEGAP.  Para conocimiento.  
 
1.3. Otras actuaciones en tramitación.  
 
2. Información de la Dirección de Competencia.  
 
2.1. CP/0065/25.  Para discusión y, en su caso, aprobación.  
 
2.2. C/1548/25 ESAB CORPORATION / BAVARIA.  Para discusión y, en su caso, 
aprobación.  
 
2.3. C/1549/25 BLUE SEA / MPS.  Para discusión y, en su caso, aprobación.  
 
2.4. C/1551/25 PONDEX / INASUR.  Para discusión y, en su caso, aprobación.  
 
2.5. C/1470/24 BBVA / BANCO SABADELL.  Para conocimiento.  
 
2.6. C/1544/25 OXIMESA/ESTEVE TEIJIN HEALTHCARE.  Para conocimiento.  
 
2.7. SNC/DE/049/24 GEO ALTERNATIVA, S.L. Informe art. 21.  
 
2.8. CFT/DE/217/24 SOLAR BS 001, 002 Y 003  / UFD DISTRIBUCIÓN 
ELECTRICIDAD, S.A. (SE SAN FERNANDO 15 KV). Informe art. 21.  
 
2.9. CFT/DE/221/24 SOCIEDAD ELECTRICISTA DE TUI DISTRIBUIDORA, S.L. / 
UFD DISTRIBUCIÓN ELECTRICIDAD, S.A. Informe art. 21.  
 
2.10. CFT/DE/238/24 HUASCO RENOVABLES, S.L. / E.DISTRIBUCIÓN. Informe 
art. 21.  
 
2.11. CFT/DE/243/24 BIOBIO RENOVABLES, S.L. / E-DISTRIBUCIÓN. Informe 
art. 21.  
 
2.12. CFT/DE/360/24 SOLAR BS 023, S.L. / I-DE DISTRIBUCIÓN ELECTRICIDAD, 
S.A. (ARROYOMOLINOS 4950). Informe art. 21.  
 
2.13. CFT/DE/008/25 FOTOWATIO RENEWABLE VENTURES SERVICIOS 

http://www.cnmc.es/
https://sede.cnmc.gob.es/tramites/search?scope_action=6&fulltext=
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ESPAÑA, S.L.U. / I-DE REDES ELÉCTRICAS INTELIGENTES, S.A.U. (SET. 
PCASTRO T2 20 KV). Informe art. 21.  
 
2.14. CFT/DE/294/24 JINKO GREENFIELD  SPAIN 6, S.L. / REE (ST CARTUJA 
220 KV). Informe art. 21.  
 
2.15. CFT/DTSA/007/24 DIALOGA VS. TME RETENCIÓN PAGOS 
INTERCONEXIÓN. Informe art. 21.  
 
2.16. OFE/DTSA/002/24 CONSULTA PUBLICA REVISION PRECIOS OFERTA 
MARCO. Informe art. 21.  
 
2.17. Información de la Dirección de Competencia sobre otros asuntos y 
actuaciones de esa Dirección.  
 
3. Asuntos para examen y, en su caso, decisión.  
 
3.1. DP/002/25. No Priorización.  Para acuerdo.  
 
3.2. S/0003/22 YMAGIS.  Para discusión y, en su caso, aprobación.  
 
3.3. R/AJ/022/25 PROINTEC.  Para discusión y, en su caso, aprobación.  
 
3.4. R/AJ/032/25 GETINSA.  Para discusión y, en su caso, aprobación.  
 
4. Ruegos y preguntas.  
 
5. Aprobación del acta de la sesión. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.cnmc.es/
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RELACIÓN DE ACUERDOS ADOPTADOS EN LA  
SESIÓN DE 23 DE ABRIL 2025 

 

• Resolución en el expediente CP/0065/25.   

• Resolución en el expediente C/1548/25 ESAB CORPORATION / BAVARIA.   

• Resolución en el expediente C/1549/25 BLUE SEA / MPS.   

• Resolución en el expediente C/1551/25 PONDEX / INASUR  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente SNC/DE/049/24 GEO ALTERNATIVA, S.L.  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/217/24 SOLAR BS 001, 002 Y 003  / UFD DISTRIBUCIÓN 

ELECTRICIDAD, S.A. (SE SAN FERNANDO 15 KV).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/221/24 SOCIEDAD ELECTRICISTA DE TUI 

DISTRIBUIDORA, S.L. / UFD DISTRIBUCIÓN ELECTRICIDAD, S.A.  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/238/24 HUASCO RENOVABLES, S.L. / 

E.DISTRIBUCIÓN.  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/243/24 BIOBIO RENOVABLES, S.L. / E-DISTRIBUCIÓN.  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/360/24 SOLAR BS 023, S.L. / I-DE DISTRIBUCIÓN 

ELECTRICIDAD, S.A. (ARROYOMOLINOS 4950).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/008/25 FOTOWATIO RENEWABLE VENTURES 

SERVICIOS ESPAÑA, S.L.U. / I-DE REDES ELÉCTRICAS INTELIGENTES, 

S.A.U. (SET. PCASTRO T2 20 KV).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/294/24 JINKO GREENFIELD  SPAIN 6, S.L. / REE (ST 

CARTUJA 220 KV).  

http://www.cnmc.es/
https://sede.cnmc.gob.es/tramites/search?scope_action=6&fulltext=
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• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DTSA/007/24 DIALOGA VS. TME RETENCIÓN PAGOS 

INTERCONEXIÓN.  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente OFE/DTSA/002/24 CONSULTA PUBLICA REVISION PRECIOS 

OFERTA MARCO.  

• Acuerdo en el expediente DP/002/25.  

• Resolución en el expediente S/0003/22 YMAGIS.   

• Resolución en el expediente R/AJ/022/25 PROINTEC.   

• Resolución en el expediente R/AJ/032/25 GETINSA.   

El resto de puntos incluidos en el orden del día fueron conocidos o pospuestos. 

http://www.cnmc.es/
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